
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

1,090,200

落札業者 ㈱みかわ屋

第1回

令和4年度

事業名

施行場所

中学校入学記念品（通学カバン）購入

立川中学校、余目中学校

種類入札日 令和４年１０月５日 担当課 教育課記念品等

指名理由 町内　取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,062,000 落札金額(税抜) ¥1,048,800 落札率

指名競争入札

98.75%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲日本海家具センター

㈱みかわ屋

上野屋書店

1,069,500

1,062,600

1,055,700

1,048,800

辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　建築CD

髙橋建興㈱ 事前辞退 事前辞退

小林建設㈱ 2,850,000 2,600,000 落札

今野建設㈱ 2,900,000 2,830,000

上野建設㈱ 事前辞退 事前辞退

板垣建設管工㈱ 事前辞退 事前辞退

㈱工藤建設 2,930,000 2,790,000

富樫運輸建設㈱ 欠席 欠席

㈲柿崎建具店 欠席 欠席

㈱今井建築 2,880,000 2,800,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和４年１１月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,610,000 落札金額(税抜) ¥2,600,000 落札率 99.61%

事業名 庄内町立谷沢体育館雪囲い修繕

施行場所 庄内町立谷沢体育館

落札業者 小林建設㈱

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月５日 種類 施設等修繕料 担当課 社会教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木AB

㈱狩川佐藤組 9,080,000

今野建設㈱ 8,920,000 落札

菅睦建設㈱庄内支店 9,280,000

㈱安藤建設 9,180,000

板垣建設管工㈱ 事前辞退

㈲疋田建設 9,220,000

高平建設㈱ 9,250,000

上野建設㈱ 事前辞退

㈱秋庭建設 9,200,000

十和建設㈱庄内町支店 9,100,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱工藤建設 9,100,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 9,050,000

佐藤建設㈱ 9,060,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月１７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥9,460,000 落札金額(税抜) ¥8,920,000 落札率 94.29%

事業名 町道茶屋町廿六木線道路改良工事

施行場所 庄内町廿六木地内

落札業者 今野建設㈱

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月５日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 県内において同様の業務を実施した実績のある者

大日本コンサルタント㈱山形営業所 8,300,000

㈱パスコ山形支店 7,450,000 落札

アジア航測㈱山形営業所 8,180,000

㈱復建技術コンサルタント山形支店 8,500,000

㈱庄内測量設計舎 8,800,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥8,920,000 落札金額(税抜) ¥7,450,000 落札率 83.52%

事業名 令和4年度道路メンテナンス事業（補助）　庄内町橋梁長寿命化修繕計画更新業務委託

施行場所 庄内町地内

落札業者 ㈱パスコ山形支店

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月５日 種類 その他委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 実施可能業者

㈱江東微生物研究所酒田営業所 5,200 落札

一般社団法人県央研究所 5,500

富士商事㈱ 6,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥5,200 落札金額(税抜) ¥5,200 落札率 100.00%

事業名 学校給食調理員等ノロウイルス検査業務

施行場所 庄内町狩川字大釜122

落札業者 ㈱江東微生物研究所酒田営業所

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月５日 種類 検査手数料 担当課 教育課

/ 件 / 件



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内　可能業者

新和産業㈱庄内支店 3,500,000

㈱小田産業 3,800,000

山田塗装㈱ 3,450,000 落札

酒田塗装㈱ 3,550,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和４年１２月１６日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,580,000 落札金額(税抜) ¥3,450,000 落札率 96.36%

事業名 区画線設置工事

施行場所 庄内町地内

落札業者 山田塗装㈱

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月２０日 種類 その他工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内　防雪柵又は土木用資材取扱い業者

共立㈱庄内支店 4,400,000 4,240,000

加藤総業㈱ 4,330,000 4,230,000

オーエム企画 4,250,000 4,090,000

㈱第二物産 4,300,000 4,200,000

㈱齋藤商会 事前辞退 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和４年１１月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

事業名 防雪柵補修部材購入

施行場所 庄内町スノーステーション

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月２０日 種類 原材料費 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木AB

㈱狩川佐藤組 17,730,000

今野建設㈱ 17,670,000

菅睦建設㈱庄内支店 事前辞退

㈱安藤建設 17,800,000

板垣建設管工㈱ 17,750,000

㈲疋田建設 17,850,000

高平建設㈱ 17,650,000

上野建設㈱ 17,700,000

㈱秋庭建設 17,600,000 落札

十和建設㈱庄内町支店 17,700,000

㈲長谷部建設工業 17,680,000

㈱工藤建設 17,800,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 17,820,000

佐藤建設㈱ 17,650,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月２４日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥17,810,000 落札金額(税抜) ¥17,600,000 落札率 98.82%

事業名 余目地域防雪柵設置撤去業務委託

施行場所 庄内町余目地域

落札業者 ㈱秋庭建設

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月２０日 種類 その他委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木BC

今野建設㈱ 6,970,000

興成設備工業㈲ 7,200,000

㈲佐藤ガス工事 7,200,000

㈲疋田建設 6,900,000 落札

板垣建設管工㈱ 7,070,000

小林建設㈱ 7,000,000

㈱工藤建設 7,100,000

㈱秋庭建設 7,120,000

星川設備工業㈱ 6,950,000

㈲長谷部建設工業 7,050,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月２４日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥7,241,000 落札金額(税抜) ¥6,900,000 落札率 95.29%

事業名 立川地域防雪柵設置撤去業務委託

施行場所 庄内町立川地域

落札業者 ㈲疋田建設

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月２０日 種類 その他委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木CD

興成設備工業㈲ 3,800,000

髙橋建興㈱ 事前辞退

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱マルミチ 3,600,000 落札

㈲佐藤ガス工事 3,750,000

㈲梅木設備工業 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 3,680,000

小林建設㈱ 3,780,000

幸栄建設㈱ 3,700,000

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

星川設備工業㈱ 3,730,000

㈱レオ 3,640,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月２４日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,903,000 落札金額(税抜) ¥3,600,000 落札率 92.23%

事業名 木製防雪柵設置撤去業務委託

施行場所 庄内町余目地域

落札業者 ㈱マルミチ

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月２０日 種類 その他委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

㈲梅木設備工業 3,500,000 落札

興成設備工業㈲ 3,750,000

板垣建設管工㈱ 3,600,000

㈲佐々木水道 3,840,000

菅原管設備 3,630,000

星川設備工業㈱ 3,570,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,780,000 落札金額(税抜) ¥3,500,000 落札率 92.59%

事業名 土堤下地内配水管新設工事

施行場所 庄内町余目字土堤下地内

落札業者 ㈲梅木設備工業

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月２０日 種類 管工事 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 介護保険事業計画策定業務の実績がある実施可能業者

㈱東北情報センター 1,350,000

㈱ぎょうせい東北支社 2,180,000

Next一i㈱盛岡支店 1,100,000

㈱ジャパンインターナショナル総合研究所 1,070,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,354,750 落札金額(税抜) ¥1,070,000 落札率 45.44%

事業名 庄内町介護予防・日常生活圏域ニーズ調査業務委託

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱ジャパンインターナショナル総合研究所

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１０月２０日 種類 その他委託料 担当課 保健福祉課


